
AREA DELLE RISORSE TECNICHE OPERATIVE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-270.0.0.-102

L'anno 2020 il giorno 06 del mese di Agosto il sottoscritto Grassi Mirco in qualita' di 
dirigente di Area Delle Risorse Tecniche Operative, ha adottato la Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO  AFFIDAMENTO AL LABORATORIO C.P.G. LAB S.R.L. DEL SERVIZIO DI 
MONITORAGGIO DELLE ACQUE SOTTERRANEE NELL’AMBITO 
DELL’APPROVAZIONE DELL’ANALISI DI RISCHIO PER LA REALIZZAZIONE DEL 
WATERFRONT DI LEVANTE A SEGUITO PRESCRIZIONI ARPAL
MOGE 20414 – CUP B37G19000080001 - CIG Z122DE4866

Adottata il 06/08/2020
Esecutiva dal 11/08/2020

06/08/2020 GRASSI MIRCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



AREA DELLE RISORSE TECNICHE OPERATIVE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-270.0.0.-102

OGGETTO  AFFIDAMENTO  AL  LABORATORIO  C.P.G.  LAB  S.R.L.  DEL  SERVIZIO  DI 
MONITORAGGIO  DELLE  ACQUE  SOTTERRANEE  NELL’AMBITO 
DELL’APPROVAZIONE  DELL’ANALISI  DI  RISCHIO  PER  LA  REALIZZAZIONE  DEL 
WATERFRONT DI LEVANTE A SEGUITO PRESCRIZIONI ARPAL
MOGE 20414 – CUP B37G19000080001 - CIG Z122DE4866

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Premesso che: 

- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 28 ottobre 2017 la Civica Amministrazione ha 
provveduto all’accettazione del ”Waterfront di Levante” elaborato dall’architetto Renzo Piano e dal 
Renzo Piano Building Workshop”;

- il masterplan “Waterfront di Levante” prevede la realizzazione di un “canale-urbano” parallelo 
alla costa, esteso dal Porto Antico alla foce del Torrente Bisagno e la realizzazione di un nuovo per-
corso viario che prevede la demolizione delle attuali biglietterie e della palazzina uffici di ex Fiera. 

Preso atto che:

- Cassa Depositi e Prestiti aveva provveduto a stanziare fondi per la progettazione degli interventi 
necessari per la realizzazione del Tunnel Sub-portuale all’interno del Porto di Genova; 

- tali fondi residuano in parte, ad oggi, in capo a S.P.IM. S.p.A., Società che ha incorporato Tunnel 
S.p.A. a seguito della sua liquidazione, società in origine deputata alla realizzazione di tale interven-
to di progettazione; 

- il tracciato della nuova viabilità ripercorre parte del tracciato già progettato in precedenza, a livello 
preliminare, nell’ambito del Tunnel Sub-portuale Porto di Genova per cui la progettazione di tale 
intervento può essere considerata, per il tratto in questione, un aggiornamento di detta progettazio-
ne, risalente ai primi anni duemila; 

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- tale viabilità costituisce pertanto, a tutti gli effetti, il tratto finale della progettazione della viabilità 
prevista per la realizzazione del Tunnel Sub portuale; 

- come tale si ritiene possibile utilizzare, per la progettazione dell’intero sistema infrastrutturale, i 
residui fondi stanziati da Cassa Depositi e Prestiti, tuttora disponibili e vincolati per questo scopo; 

- per quanto concerne l’utilizzo del residuo finanziamento dei fondi stanziati da Cassa Depositi e 
Prestiti, e ad oggi in capo a S.P.IM. S.p.A., con nota prot. 417/2018 del 02/10/2018 la suddetta So-
cietà si è resa disponibile a mettere a disposizione il suddetto residuo, pari ad Euro 817.332,00 oltre 
I.V.A. per la progettazione della nuova viabilità in area Waterfront; 

- con nota prot. 408008 del 26/11/2018 il Responsabile Unico di Procedimento ha chiesto di prov-
vedere a rendere disponibile la somma stessa.

Premesso altresì che: 

- a supporto delle attività di progettazione per la realizzazione del Waterfront di Levante si è reso 
necessario, ai sensi di legge, svolgere preventivi accertamenti ambientali in loco necessari per la re-
dazione delle relazioni specialistiche del progetto stesso; 

-durante l’attività in campo è emersa una potenziale contaminazione delle acque sotterranee che ha 
necessitato di maggiori approfondimenti da includere all’interno di uno specifico procedimento ai 
sensi dell’art. 242 del D. Lgs. n. 152/06;

- nell’ambito della suddetta procedura ambientale, con determinazione dirigenziale della Direzione 
Ambiente n. 2020-151.0.0.-47 del 13.7.2020 è stato approvato il documento di Analisi di Rischio 
per il sito in oggetto, determinazione allegata parte integrante al presente provvedimento.

Considerato che:

- il suddetto provvedimento prescrive campagne di monitoraggio trimestrali sulle acque sotterranee 
per la verifica di un’eventuale contaminazione della falda a carico della stazione appaltante;

- avuto riguardo alle caratteristiche peculiari delle attività in argomento che necessitano di un’ur-
gente attivazione del servizio di cui trattasi, è stata richiesta, per le vie brevi, alla Ditta C.P.G. LAB 
S.r.l. con sede in Cairo Montenotte (SV), Corso Stalingrado civ. 50, P.I. e C.F. n. 00374910099, pe-
raltro già intercalibrata con il laboratorio ARPAL per le aree Waterfront, la migliore offerta per la 
realizzazione dell’attività in oggetto;

- la Ditta C.P.G. LAB S.r.l., con nota prot. n. 220613 del 23.7.2020, allegata quale parte integrante e 
sostanziale al presente provvedimento, si è resa disponibile allo svolgimento di tre campagne di 
monitoraggio delle acque sotterranee offrendo un importo di Euro 14.438,04=, oltre I.V.A.al 22% 
per una cifra complessiva di Euro 17.614,41=;

- la C.A. ha ritenuto il suddetto importo congruo e accettabile;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- la Ditta C.P.G. LAB S.r.l., S.r.l possiede i requisiti generali e specifici per espletare l’incarico 
suddetto in base alle normative vigenti in materia e, in particolare, al D. Lgs. n. 152/2006 (Codice 
dell’Ambiente) e al D. Lgs. n. 50/2016 (Nuovo Codice Appalti);

- ai sensi dell’art. 32 comma 14 del vigente Codice degli Appalti, la stipula del contratto per tale 
tipologia di affidamenti avverrà mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente 
in un apposito scambio di lettere effettuato mediante posta elettronica certificata;

- occorre provvedere, con il presente provvedimento, all’approvazione dell’incarico dell’attività di 
che trattasi alla Ditta C.P.G. LAB S.r.l., come sopra identificata, da affidare mediante affidamento 
diretto ex art. 36, comma 2, lett. a) D. Lgs. n. 50/2016.

Attestato l’avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attua-
zione dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. nonché ai sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016.

Dato atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico e amministrativo ai sensi 
dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.).

Visti

- gli artt. 31, comma 8 e 32, commi 2 e 7, del D. Lgs. n. 50/2016; 

- gli artt. 92 e 98 del D. Lgs. n. 81/2008; 

- gli artt. 107, 153 comma 5, 183 e 192 del D. Lgs. n. 267/2000; 

- gli artt. 77 e 80 dello statuto del Comune di Genova; 

- gli artt. 4, 16, 17 del D. Lgs. n. 165/2001. 

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 11 del 26.02.2020, con la quale sono stati appro-
vati i documenti previsionali e programmatici 2020/2022 e successive modificazioni;

Vista la Deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 19/03/2020, con cui è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione 2020/2022;

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 52 del 12/03/2020 con la quale si è preso atto della ricogni-
zione dei residui attivi e passivi e delle connesse reimputazioni, ed altresì sono state approvate le
variazioni al Bilancio 2020-2022 conseguenti alle operazioni di riaccertamento.

IL DIRETTORE
DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1) di procedere all’affidamento, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del D. Lgs. n. 50/2016, per le 
motivazioni  espresse nelle premesse, del servizio di accertamenti analitici su acque sotterranee nel-
l’ambito dell’approvazione dell’analisi di rischio per la realizzazione del Waterfront di Levante alla 
Ditta C.P.G. LAB S.r.l., con sede in Cairo Montenotte (SV), Corso Stalingrado civ. 50, P.I. e C.F. 
n. 00374910099- Codice Beneficiario 53567 per un importo di Euro 14.438,04=, il tutto oltre I.V.A. 
al 22%, come da offerta allegata parte integrante al presente provvedimento;

2) di procedere alla successiva stipula del contratto, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del vigente Codi-
ce degli Appalti, mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio consistente in un apposito 
scambio di lettere effettuato mediante posta elettronica certificata;

3)  di dare atto che la spesa di cui al punto 1) è da ritenersi congrua ed accettabile in rapporto 
all’oggetto dell’attività in argomento;

4) di mandare a prelevare la spesa complessiva di Euro 17.614,41 (diciassettemilaseicentoquattor-
dici/41), dai fondi impegnati al Capitolo 77003, c. di c. 3400.8.04 “Manutenzione strade – Ristruttu-
razione e ampliamento”, P.d.C. 2.2.1.9.12, crono 2020/498, del Bilancio 2020 mediante riduzione 
dell’IMPE 2020/7973 ed emissione nuovo IMPE 2020/10188;

6) di dare atto che la spesa di cui al presente provvedimento, pari a Euro 17.614,41 (diciassettemila-
seicentoquattordici/41) è finanziata con quota  dell’Avanzo Vincolato applicato  al Bilancio 2020; 

7) di dare mandato all’Area delle Risorse Tecnico Operative per la diretta liquidazione delle parcel-
le e delle fatture emesse dalla Società, mediante atto di liquidazione informatico;

8) di dare atto dell’avvenuto accertamento dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi ai 
sensi dell’art. 42 del D. Lgs. n. 50/2016 ed art. 6 bis L.241/1990;

9) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità alla vigente normativa in 
materia di trattamento di dati personali.

Il Direttore
Arch. Mirco Grassi

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2020-270.0.0.-102
AD OGGETTO 
AFFIDAMENTO AL LABORATORIO C.P.G. LAB S.R.L. DEL SERVIZIO DI 
MONITORAGGIO DELLE ACQUE SOTTERRANEE NELL’AMBITO 
DELL’APPROVAZIONE DELL’ANALISI DI RISCHIO PER LA REALIZZAZIONE DEL 
WATERFRONT DI LEVANTE A SEGUITO PRESCRIZIONI ARPAL
MOGE 20414 – CUP B37G19000080001 - CIG Z122DE4866

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Dott.ssa Magda Marchese

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Spett.le

Comune di Genova
Via di Francia, 1
16121 Genova (GE)

Ing. Lovato 

20P001026

Consulenza   Progettazione   Gestione

analisi, studi e ricerche

chimiche - ambientali - agroalimentari

Sistemi di Gestione Certificati RINA

Qualità UNI EN ISO 9001:2015 - Ambiente UNI EN ISO 14001:2015

Sicurezza UNI ISO 45001:2018

VALIDITA' Offerta

DATA:

OFFERTA N°: 20P001026

20/07/2020

01

19/11/2020

0105573280
Alla c.a.

N° FAX cliente:

TELEFONO: 0105573282

EMAIL: monicainnocenti@comune.genova.it, sverrecchia@comune.genova.it, ketti.rossi@idea-srl.net

OGGETTO: Offerta economica 20P001026

Con la presente, in seguito a Vs. richiesta, siamo ad inviare nostra miglior offerta per effettuazione di campionamento e analisi 
(campagne trimestrali a partire da ottobre 2020) per il monitoraggio delle acque sotterranee del sito Waterfront di Genova, in 
corrispondenza sia dei piezometri già installati in fase di indagine ambientale preliminare nel febbraio 2018 (S4Pz, S6Pz, S7Pz, 
S8Pz, S10Pz) e nell’ottobre 2019 (S11Pz), sia dei piezometri installati in fase di caratterizzazione nel maggio 2020 (Pz12÷Pz32).

I campioni di acque sotterranee di tutti i piezometri del sito dovranno essere sottoposti ad analisi chimiche di laboratorio per la 
determinazione dei parametri HCTOT, BTEXS, IPA (compreso il parametro naftalene), metalli
(Al, Sb, CrTOT, CrVI, Ni, Pb, Cu, Zn, Hg, Fe, Mn) solfati e solventi clorurati.

Le campagne di monitoraggio delle acque sotterranee del sito dovranno essere finalizzate alla verifica del rispetto delle seguenti 
condizioni ambientali:
· conformità ai valori di CSC definiti dal D.Lgs. 152/06 per i parametri HCTOT, BTEXS, IPA, metalli (Al, Sb, CrTOT, CrVI, Ni, Pb, 
Cu, Zn, Hg, Fe, Mn) solfati e solventi clorurati nelle acque sotterranee dei piezometri ubicati a ridosso del confine di valle 
idrogeologico del sito (Pz27, Pz19, Pz23, Pz29, Pz24, Pz26, Pz27, S10Pz);
· conformità ai valori di CSR determinati mediante l’Analisi di Rischio in esame nelle acque sotterranee dei piezometri 
rappresentativi dell’acquifero interno al sito (S6Pz, Pz28, Pz14, S8Pz, Pz15, S4Pz, Pz16, Pz32, Pz13, Pz11, Pz17, Pz14, Pz25, 
S7Pz, Pz18, Pz12, Pz22, Pz21);

In occasione di ogni campagna verrà fornita una relazione finale sugli esiti delle attività di accertamento analitico, timbrata e 
firmata da un Chimico iscritto all’Albo professionale.
La presente non comprende quanto non specificato.

Rev01 del 23/07/2020 per modifica prezzi

DESCRIZIONE SERVIZIO / ANALISI
TOTALEN°

COSTO
UNITARIO

72 6423,8420P001026-01 89,22acque sotterranee Acque da piezometro € €
12 5014,2020P001026-02 417,85campionamento Campionamento acque sotterranee - costo p

ersonale, approntamento attrezzatura…per l
e acque (al giorno)

€ €

3 3000,0020P001026-03 1000,00campionamento rimborso spese per smaltimento acque € €
3 0,0020P001026-04 0,00Relazione Monitoraggio Relazione monitoraggio/campagna € €
0 0,00Temp98149 0,00PQPreventivi PQPreventivi € €
0 0,00Temp98150 0,00PQPreventivi PQPreventivi € €

TOTALE (€ IVA Esclusa) : 14438,04€

TOTALE (€ IVA Inclusa) € 17614,41

Pagina 1 di 8

C.P.G. Lab S.r.l. Socio Unico, Società soggetta all'attività di Direzione e Coordinamento di Mérieux NutriSciences Corporation
Sede Legale e amministrativa e Laboratori: C.so Stalingrado, 50 - 17014 Cairo Montenotte (SV)

Unità Locale e Laboratori: Via G. Da Verrazzano Z.I. 07046  Porto Torres (SS)
 tel.: 019 517764 - 848690307  fax: 019 5143544   e-mail: servizioclienti@cpglab.it contabilitaclienti@cpglab.it  ufficioacquisti@cpglab.it

P.IVA n°00374910099 C.C.I.A.A. SV n°074620 Trib. Reg. Soc. n°6158 Capitale Sociale Euro 100.000,00 i.v.

Inserimento nell'elenco del M.U.R.S.T. n° 90480YPF Autorizzazione del Ministero della Sanità - Direzione Generale degli Alimenti e la Nutrizione n° 386/0169
Inserimento nell'elenco della Regione Liguria dei laboratori che effettuano analisi ai fini dell'autocontrollo per le industrie alimentari

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/07/2020.0220613.E



20P001026 01OFFERTA N°:

Consulenza   Progettazione   Gestione

analisi, studi e ricerche

chimiche - ambientali - agroalimentari

Sistemi di Gestione Certificati RINA

Qualità UNI EN ISO 9001:2015 - Ambiente UNI EN ISO 14001:2015

Sicurezza UNI ISO 45001:2018

Si allega l'elenco dei parametri da analizzare, il metodo e l'accreditamento ACCREDIA (identificato dalla lettera "S" nell'allegato tecnico e 
verificabile al sito: www.accredia.it) e il limite di rilevabilità (quando previsto). 
Si precisa che i costi standard per la sicurezza sono compresi nella quota non soggetta a sconto.
Si precisa inoltre che, ai sensi del D. Lgs. 81 del 09/04/2008, eventuali costi aggiuntivi verranno definiti dopo la presa visione del Vs 
Piano di Sicurezza.

PER LA PARTENZA DELLE ANALISI è per noi indispensabile: 

· L’ACCETTAZIONE DELLA PRESENTE OFFERTA, tramite l'apposito modulo allegato in calce alla presente o Vs 
apposito ordine (le analisi partiranno solo a conferma avvenuta), via fax, mail o al momento della consegna dei 
campioni.

· CHE CI VENGANO FORNITI TUTTI I DATI RELATIVI AL/AI CAMPIONE/I: denominazione campione, data e luogo di 
prelievo, normative di riferimento, limiti ufficiali, interni o eventuali limiti in deroga, copia dell’autorizzazione se 
esistente. Nel caso si tratti di rifiuti dovranno essere forniti anche il codice CER e il nominativo del produttore.

LE ANALISI PARTIRANNO SOLO DOPO AVER RICEVUTO TUTTI I DATI DI CUI SOPRA. 

A vs. disposizione per ogni eventuale ulteriore chiarimento, restiamo in attesa di ricevere copia della presente compilata e firmata per 
accettazione e conferma.

Cordiali saluti.

Servizio clienti CPG

Ilenia Verdino
...............................

Pagina 2 di 8

C.P.G. Lab S.r.l. Socio Unico, Società soggetta all'attività di Direzione e Coordinamento di Mérieux NutriSciences Corporation
Sede Legale e amministrativa e Laboratori: C.so Stalingrado, 50 - 17014 Cairo Montenotte (SV)

Unità Locale e Laboratori: Via G. Da Verrazzano Z.I. 07046  Porto Torres (SS)
 tel.: 019 517764 - 848690307  fax: 019 5143544   e-mail: servizioclienti@cpglab.it contabilitaclienti@cpglab.it  ufficioacquisti@cpglab.it

P.IVA n°00374910099 C.C.I.A.A. SV n°074620 Trib. Reg. Soc. n°6158 Capitale Sociale Euro 100.000,00 i.v.

Inserimento nell'elenco del M.U.R.S.T. n° 90480YPF Autorizzazione del Ministero della Sanità - Direzione Generale degli Alimenti e la Nutrizione n° 386/0169
Inserimento nell'elenco della Regione Liguria dei laboratori che effettuano analisi ai fini dell'autocontrollo per le industrie alimentari

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/07/2020.0220613.E



20P001026 01OFFERTA N°:

Consulenza   Progettazione   Gestione

analisi, studi e ricerche

chimiche - ambientali - agroalimentari

Sistemi di Gestione Certificati RINA

Qualità UNI EN ISO 9001:2015 - Ambiente UNI EN ISO 14001:2015

Sicurezza UNI ISO 45001:2018

Per accettazione e conferma della presente,
delle condizioni Generali di fornitura allegate e, ai sensi degli art. 1341 2° c.c.,
delle condizioni specificate nei seguenti articoli: Riservatezza, Responsabilità, Risoluzione, Foro competente
dell'informativa sulla privacy come da dettaglio sottoriportato.

Informativa Privacy ai sensi del Regolamento UE n. 2016/679 

La Società C.P.G Lab S.r.l. informa che per l'instaurazione e l'esecuzione dei rapporti con Voi in corso è in possesso, su supporti cartacei e 
informatici, di Vostri dati personali e identificativi nonché di tutti i dati necessari ad eseguire transazioni finanziarie, acquisiti anche verbalmente 
o tramite terzi.
· Il trattamento di tali dati è indispensabile per lo svolgimento della ns. attività e per adempire gli impegni assunti.
· Il conferimento dei dati stessi è obbligatorio per tutto quanto richiesto dalle esigenze legali, contrattuali e fiscali.
· L'eventuale rifiuto del conferimento da parte Vostra potrà determinare l'impossibilità della scrivente a dare corso ai rapporti contrattuali
medesimi.
· I dati personali relativi al trattamento in questione potranno essere resi accessibili a:

ü dipendenti e collaboratori del Titolare, in qualità di incaricati e/o responsabili interni del trattamento e/o amministratori di sistema.
ü a società con cui il Titolare ha rapporti contrattuali, di collaborazione o a soggetti terzi che svolgono attività in outsourcing per conto 

del Titolare, in qualità di responsabili esterni del trattamento.
· I dati personali potranno essere trattati per nuovi servizi di gestione, promozione e consulenza forniti dalla nostra azienda, previo consenso 
scritto dell'interessato.
· All'interessato del trattamento in esame sono riconosciuti i diritti di cui all'art. 7 Codice Privacy e art. 15 GDPR.  
· Titolare del trattamento suddetto è la società C.P.G. Lab S.r.l. con sede in Corso Stalingrado 50 - Cairo Montenotte (SV).
· L’elenco aggiornato dei responsabili e degli incaricati al trattamento è custodito presso la sede operativa del Titolare del Trattamento. 
Per maggiori informazioni visitate il nostro sito www.cpglab.it <http://www.cpglab.it>.

Condizioni di fornitura

Orario Consegna campioni

·     Gli uffici e l'accettazione campioni di Cairo Montenotte e Porto Torres sono aperti al pubblico dal lunedì al venerdì con orario 9.00-
12.00 e 15.00-17.00. Per i campioni che prevedono analisi microbiologiche la consegna può essere effettuata a Cairo Montenotte da 
lunedì a giovedì con orario 9.00-12.00 e 15.00-16.00 e a Porto Torres da lunedì a mercoledì  con orario 9.00-12.00 e 15.00-16.00.

Tempi di consegna esiti analitici

·     Standard: 10 giorni lavorativi dal giorno successivo al ricevimento del campione (tempi tecnici più lunghi verranno segnalati al 
momento dell'offerta). 

·     Urgenze:  da  concordare,  in  base  ai  tempi  tecnici  delle  analisi  interessate,  al  momento  della  richiesta  di  preventivo,  con  
maggiorazione  minima del 50%  sul  prezzo pattuito.

Minimo d’ordine e condizioni economiche

·     L'azienda considera accettata l'offerta solo dopo una conferma d'ordine sottoscritta dal Cliente. 
·     Il minimo fatturabile è pari ad €50,00.  
·     Per rapporti di prova con importi inferiori a €30,00 verranno addebitati oneri di segreteria pari alla cifra necessaria a raggiungere la cifra 

minima di €30,00 a rapporto di prova. 
· Per Clienti nuovi e ordini di importo inferiore a €500,00 verrà applicata la modalità di pagamento anticipato. Per Clienti nuovi con ordini 

di importo superiore a €500,00 verrà applicata la modalità di pagamento anticipato per il 50% della cifra (per il restante 50% verranno 
presi accordi specifici).

·     E’ previsto uno sconto del 5% se il Cliente decide di effettuare il pagamento anticipato.
·     E’ possibile fornire una copia dei verbali di campionamento, da richiedere in fase di preventivo, con addebito costi di segreteria pari a 

€5,00 a verbale.
·     In aggiunta al  servizio analitico,  è possibile  richiedere un  "giudizio  finale", del  costo aggiuntivo di €55,00,  che esprima  la  

conformità dei  valori riscontrati rispetto ai valori di riferimento (es. limiti di legge, valori guida). La riemissione/revisione del rapporto di 
prova ha un costo di €20,00.

·     L'intervento minimo previsto presso il Cliente per i campionamenti è di:
- acque, terreni e rifiuti  n° 2 ore per interventi entro i 20 km dalla sede o in caso di più interventi eseguiti in zone limitrofe
- emissioni ed immissioni  n° 4 ore (normalmente presenza di due tecnici).
Eventuali  ore  aggiuntive che dovessero rendersi necessarie verranno conteggiate in base al costo/h e quantificate  in  base  all'orario  
riportato  sui  verbali  che  i  ns.  tecnici  faranno  controfirmare  al Cliente,  per  presa  visione  e  accettazione,  al  termine  del  
campionamento.  

Pagina 3 di 8

C.P.G. Lab S.r.l. Socio Unico, Società soggetta all'attività di Direzione e Coordinamento di Mérieux NutriSciences Corporation
Sede Legale e amministrativa e Laboratori: C.so Stalingrado, 50 - 17014 Cairo Montenotte (SV)

Unità Locale e Laboratori: Via G. Da Verrazzano Z.I. 07046  Porto Torres (SS)
 tel.: 019 517764 - 848690307  fax: 019 5143544   e-mail: servizioclienti@cpglab.it contabilitaclienti@cpglab.it  ufficioacquisti@cpglab.it

P.IVA n°00374910099 C.C.I.A.A. SV n°074620 Trib. Reg. Soc. n°6158 Capitale Sociale Euro 100.000,00 i.v.

Inserimento nell'elenco del M.U.R.S.T. n° 90480YPF Autorizzazione del Ministero della Sanità - Direzione Generale degli Alimenti e la Nutrizione n° 386/0169
Inserimento nell'elenco della Regione Liguria dei laboratori che effettuano analisi ai fini dell'autocontrollo per le industrie alimentari

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/07/2020.0220613.E



20P001026 01OFFERTA N°:

Consulenza   Progettazione   Gestione

analisi, studi e ricerche

chimiche - ambientali - agroalimentari

Sistemi di Gestione Certificati RINA

Qualità UNI EN ISO 9001:2015 - Ambiente UNI EN ISO 14001:2015

Sicurezza UNI ISO 45001:2018

·     Eventuali  disdette  della programmazione degli interventi in campo dovranno  essere  comunicate  con  24  ore  di anticipo. In caso
non vengano rispettate tali tempistiche verrà addebitato il costo del personale tecnico. Gli interventi verranno successivamente 
riprogrammati in base alle nostre esigenze e calendari campionamenti.

·     Nel caso il campionamento non possa essere effettuato o debba essere interrotto per problemi impiantistici o altro, le ore del personale 
tecnico in campo verranno  conteggiate in base al costo/h e quantificate  in  base  all'orario  riportato  sui  verbali  che  i  ns.  tecnici  
faranno  controfirmare  al Cliente,  per  presa  visione  e  accettazione,  al  termine  dell’intervento.  

·     In caso di richiesta di sospensione di analisi in corso verranno addebitate le preparative e le prove eseguite fino alla richiesta di 
annullamento stessa.

· Le quotazioni non comprendono la redazione di relazioni finali, tabelle excel o altra documentazione se non espressamente indicato e
richiesto in fase di offerta. 

· Fatturazione elettronica: il Cliente si assume la responsabilità dei dati forniti al momento della richiesta di preventivo: codice univoco o 
PEC, indirizzo mail o indicazione di essere soggetti a regime forfettario. 

Le nostre coordinate bancarie

·     Banca UBI IT29U0311149330000000001386

Responsabilità dati/informazioni campioni

·     Il Cliente si assume la responsabilità dei dati forniti al momento della richiesta di preventivo. Dichiara di aver compreso ogni 
informazione di dettaglio fornita, di accettare per intero tutte le condizioni indicate nella presente offerta e conferma la correttezza dei 
propri dati anagrafici. 

·     In caso di consegna campioni il Cliente si assume la responsabilità dei dati forniti compilando e firmando la modulistica di Campione in 
arrivo (Mod.G0601 e successivi o analoghi). Tali informazioni verranno inserite a sistema copiandole dalla succitata modulistica. Per 
ogni correzione o modifica successiva verranno addebitati costi di segreteria pari a €20,00.

·     Laddove per campioni, punti e luoghi di campionamento siano espressamente richieste denominazioni o descrizioni precise le stesse 
dovranno essere comunicate in fase di offerta o di accettazione del preventivo.

Allegato tecnico e parametri 

·     Le prove contrassegnate dall'asterisco non sono accreditate da ACCREDIA.
·     Le prove eseguite presso la sede di Cairo Montenotte sono identificate dal simbolo A.
·     Le prove eseguite presso la sede di Porto Torres sono identificate dal simbolo B. 
·     Le prove affidate in subappalto a laboratori esterni sono identificate dal simbolo #. C.P.G. Lab si assume la responsabilità tecnico-

analitica in merito agli esiti delle analisi affidate a terzi. 

Rapporti di prova e documentazione accessoria 

·     E’ prevista la sola archiviazione informatica per almeno 48 mesi a partire dalla data di emissione del rapporto di prova e/o 
documentazione accessoria (accettazioni offerte, verbali di campionamento, relazioni tecniche, etc.)

·     I  Rapporti di Prova saranno inviati via mail, firmati digitalmente. L’indirizzo di invio dovrà essere necessariamente comunicato al
momento della conferma di preventivo.

·     Il laboratorio rende disponibili, su richiesta, i piani di assicurazione qualità applicati ai singoli metodi del presente preventivo.

Tempi di conservazione del campione a fine prove

·     Campioni liquidi: i campioni  residui  dalle  prove,  o  una  loro  frazione  sufficiente  per  la  ripetizione  delle  prove,  sono  conservati  
per  10  giorni  dall'arrivo  in  laboratorio  (esclusi  parametri  con Holding Time  inferiore),  salvo  istruzioni  scritte nel  caso di 
prolungamento di tale termine, da segnalare al momento della consegna dei campioni o del prelievo da parte dei ns tecnici.

·     Campioni solidi: i campioni residui dalle prove, o una loro frazione sufficiente per la ripetizione delle prove, sono conservati per 60 
giorni dall'arrivo in laboratorio, salvo istruzioni scritte nel caso di prolungamento di tale termine, da segnalare al momento della
consegna dei campioni o del prelievo da parte dei ns tecnici.

·     In caso di perdita o danneggiamento del campione dopo il suo ricevimento, l'Azienda informerà per iscritto il cliente e provvederà a
proprie spese ad un nuovo campionamento presso lo stesso.

Campionamento eseguito da Cliente

·     In caso di campionamento eseguito da Cliente al momento del preventivo verranno fornite, qualora previsti da metodica e/o normativa,
le opportune istruzioni di prelievo, conservazione campioni e Holding Time. Il Cliente si assume la responsabilità del campionamento
e provvederà a consegnare i campioni secondo le suddette disposizioni. 

·     All’arrivo in laboratorio i criteri di accettabilità dei campioni verranno verificati. Eventuali difformità verranno segnalate al Cliente che 

Pagina 4 di 8

C.P.G. Lab S.r.l. Socio Unico, Società soggetta all'attività di Direzione e Coordinamento di Mérieux NutriSciences Corporation
Sede Legale e amministrativa e Laboratori: C.so Stalingrado, 50 - 17014 Cairo Montenotte (SV)

Unità Locale e Laboratori: Via G. Da Verrazzano Z.I. 07046  Porto Torres (SS)
 tel.: 019 517764 - 848690307  fax: 019 5143544   e-mail: servizioclienti@cpglab.it contabilitaclienti@cpglab.it  ufficioacquisti@cpglab.it

P.IVA n°00374910099 C.C.I.A.A. SV n°074620 Trib. Reg. Soc. n°6158 Capitale Sociale Euro 100.000,00 i.v.

Inserimento nell'elenco del M.U.R.S.T. n° 90480YPF Autorizzazione del Ministero della Sanità - Direzione Generale degli Alimenti e la Nutrizione n° 386/0169
Inserimento nell'elenco della Regione Liguria dei laboratori che effettuano analisi ai fini dell'autocontrollo per le industrie alimentari

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/07/2020.0220613.E



20P001026 01OFFERTA N°:

Consulenza   Progettazione   Gestione

analisi, studi e ricerche

chimiche - ambientali - agroalimentari

Sistemi di Gestione Certificati RINA

Qualità UNI EN ISO 9001:2015 - Ambiente UNI EN ISO 14001:2015

Sicurezza UNI ISO 45001:2018

potrà decidere e confermare per scritto, sotto propria responsabilità, di procedere comunque con le prove.

Campionamento eseguito da personale CPG

·     Nel caso di campionamento eseguito da ns personale tecnico, il Cliente dovrà  fornire preventivamente segnalare l’eventuale necessità 
di documentazione da produrre per l’ingresso presso il sito oggetto di intervento (seguirà relativa valutazione economica se del caso) 
ed inviare la documentazione necessaria (PSC in caso di cantieri) per la predisposizione del DVRS o POS, con particolare rilievo alle 
interferenze (DUVRI).

·     Il Cliente dovrà assicurare che i ns. tecnici possano operare in sicurezza durante tutte le fasi del campionamento e dovrà inoltre 
comunicare anticipatamente la necessità di dispositivi di protezione particolari o di eventuali attrezzature accessorie (es. piattaforma di 
sollevamento o escavatore). La presenza di tali attrezzature, di energia elettrica e acqua, salvo diverse indicazioni in merito da 
segnalare al momento dell' offerta, dovrà essere garantita dal Cliente.

·     Il Cliente dovrà mettere a disposizione personale aziendale che accompagni i nostri tecnici durante tutta la durata dell'intervento.
·     Il Cliente dovrà garantire idonea assicurazione per eventuali danni (non direttamente causati da ns personale) o furti alla 

strumentazione impiegata nel corso dei campionamenti.
·     Il Cliente si impegna inoltre a fornire tutte le informazioni e documentazione relativi ai punti di prelievo e al sito di campionamento (es. 

dimensioni bocchelli emissioni, planimetrie, autorizzazioni, etc.).
·     Nel caso di prelievi su emissioni convogliate sarà a carico del Cliente la realizzazione del foro di prelievo in ciascun condotto per 

l'introduzione delle sonde secondo quanto previsto dalla normativa vigente. 
·     L’orario del ns personale tecnico in campo è compreso tra le 9.00 e le 17.00, dal lunedì al venerdì (esclusi giorni festivi). Eventuali 

interventi in orari o giornate differenti verranno conteggiati con le relative maggiorazioni dovute per lavori in orario straordinario, 
notturno e/o festivo.

· Nel caso venga richiesto il servizio di raccolta e smaltimento delle acque di spurgo da piezometro verranno quotate ed effettuate le
seguenti operazioni (tutte o in parte in base alle indicazioni del Cliente): stoccaggio delle acque di spurgo in attesa di analisi di 
omologa rifiuto, trasporto e smaltimento c/o idoneo impianto. Si richiede che venga garantita la sicurezza e integrità dei fusti che
verranno posizionati in area concordata con la Committenza.

Ritiro e smaltimento del campione

·     Salvo specifiche indicazioni da parte del Committente al momento dell'accettazione dell'offerta, il preventivo prevede lo smaltimento del 
campione in eccesso al termine del periodo di conservazione sopraccitato. Le spese di smaltimento, salvo diverse indicazioni in 
merito, sono comprese nella cifra relativa alle analisi. Lo smaltimento del campione in eccesso avviene sulla base di quanto previsto 
dai regolamenti nazionali inerenti al rispetto della salute, sicurezza ed ambiente.

Politica Aziendale Integrata

·     C.P.G. Lab S.r.l. è un azienda certificata UNI  EN ISO 14001:2015, UNI  EN ISO 9001:2015 e UNI ISO 45001:2018 e opera con un 
sistema di Gestione Aziendale Integrato conforme ai requisiti di tale norme e nel rispetto delle prescrizioni ambientali e di sicurezza 
vigenti, sia presso le sedi sia presso i siti di campionamento.

Pagina 5 di 8

C.P.G. Lab S.r.l. Socio Unico, Società soggetta all'attività di Direzione e Coordinamento di Mérieux NutriSciences Corporation
Sede Legale e amministrativa e Laboratori: C.so Stalingrado, 50 - 17014 Cairo Montenotte (SV)

Unità Locale e Laboratori: Via G. Da Verrazzano Z.I. 07046  Porto Torres (SS)
 tel.: 019 517764 - 848690307  fax: 019 5143544   e-mail: servizioclienti@cpglab.it contabilitaclienti@cpglab.it  ufficioacquisti@cpglab.it

P.IVA n°00374910099 C.C.I.A.A. SV n°074620 Trib. Reg. Soc. n°6158 Capitale Sociale Euro 100.000,00 i.v.

Inserimento nell'elenco del M.U.R.S.T. n° 90480YPF Autorizzazione del Ministero della Sanità - Direzione Generale degli Alimenti e la Nutrizione n° 386/0169
Inserimento nell'elenco della Regione Liguria dei laboratori che effettuano analisi ai fini dell'autocontrollo per le industrie alimentari

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/07/2020.0220613.E



20P001026 01OFFERTA N°:

Consulenza   Progettazione   Gestione

analisi, studi e ricerche

chimiche - ambientali - agroalimentari

Sistemi di Gestione Certificati RINA

Qualità UNI EN ISO 9001:2015 - Ambiente UNI EN ISO 14001:2015

Sicurezza UNI ISO 45001:2018

ALLEGATO TECNICO

DESCRIZIONE SERVIZIO / ANALISI

D. lgs. 152/06 Parte quarta-Titolo V-All. 5-tab.2Ai sensi del

20P001026-01ns. riferimento

Acque da piezometro

Procedura di campionamento:* secondo DLgs n.152 03/04/2006 GU n.88 14/04/2006 all. 2 parte IV

Parametro Metodo Min.RilUM Accr. Inf  Sup

alluminio 5EPA 6020B 2014µg/l S   200A

antimonio 0.5EPA 6020B 2014µg/l S   5A

cromo totale 1EPA 6020B 2014µg/l S   50A

cromo (VI) 0.5EPA 7199 1996µg/l S   5A

ferro 5EPA 6020B 2014µg/l S   200A

manganese 1EPA 6020B 2014µg/l S   50A

mercurio 0.1EPA 6020B 2014µg/l S   1A

nichel 1EPA 6020B 2014µg/l S   20A

piombo 0.1EPA 6020B 2014µg/l S   10A

rame 1EPA 6020B 2014µg/l S   1000A

vanadio 1EPA 6020B 2014µg/l S   A

zinco 1EPA 6020B 2014µg/l S   3000A

idrocarburi C10<C<C40 (espressi come n-esano) 10UNI EN ISO 9377-2:2002µg/l S   A

idrocarburi C5{C{C10 (espressi come n-esano) 10EPA 5021A 2014 + EPA 8015C 2007µg/l N   A

idrocarburi totali (espressi come n-esano) 10Sommatoria idrocarburi (EPA 5021A 2014 + EPA 8015D 
2003 + ISO 9377-2:2002)

µg/l N   350A

solfati 0.1UNI EN ISO 10304-1: 2009mg/l S   250A

naftalene 0.01EPA 3510C 1996 + EPA 8270E 2018µg/l S   A

misura livello di falda 0.01MPI 130 rev 0 2004m N   A

misura livello surnatante 1MPI 138 rev 0 2006cm N   A

pH in campo 0.01UNI EN ISO 10523:2012unità pH S   A

temperatura 0APAT CNR IRSA 2100 Man 29 2003°C S   A

conducibilità in campo 1UNI EN 27888:1995µS/cm S   A

potenziale Red-Ox UNI 10370: 2010mV S   A

ossigeno disciolto 1UNI EN ISO 5814:2013mg/l S   A

Parametro Metodo Min.RilUM Accr. Inf  Sup

clorometano 0.15EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   1.5A

triclorometano (cloroformio) 0.015EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   0.15A

cloruro di vinile 0.05EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   0.5A

1,2-dicloroetano 0.3EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   3A

1,1-dicloroetilene 0.005EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   0.05A

tricloroetilene 0.15EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   1.5A

tetracloroetilene 0.11EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   1.1A

esaclorobutadiene 0.015EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   0.15A

sommatoria organoalogenati 0.1EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   10A

Pagina 6 di 8

C.P.G. Lab S.r.l. Socio Unico, Società soggetta all'attività di Direzione e Coordinamento di Mérieux NutriSciences Corporation
Sede Legale e amministrativa e Laboratori: C.so Stalingrado, 50 - 17014 Cairo Montenotte (SV)

Unità Locale e Laboratori: Via G. Da Verrazzano Z.I. 07046  Porto Torres (SS)
 tel.: 019 517764 - 848690307  fax: 019 5143544   e-mail: servizioclienti@cpglab.it contabilitaclienti@cpglab.it  ufficioacquisti@cpglab.it

P.IVA n°00374910099 C.C.I.A.A. SV n°074620 Trib. Reg. Soc. n°6158 Capitale Sociale Euro 100.000,00 i.v.

Inserimento nell'elenco del M.U.R.S.T. n° 90480YPF Autorizzazione del Ministero della Sanità - Direzione Generale degli Alimenti e la Nutrizione n° 386/0169
Inserimento nell'elenco della Regione Liguria dei laboratori che effettuano analisi ai fini dell'autocontrollo per le industrie alimentari

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/07/2020.0220613.E



20P001026 01OFFERTA N°:

Consulenza   Progettazione   Gestione

analisi, studi e ricerche

chimiche - ambientali - agroalimentari

Sistemi di Gestione Certificati RINA

Qualità UNI EN ISO 9001:2015 - Ambiente UNI EN ISO 14001:2015

Sicurezza UNI ISO 45001:2018

DESCRIZIONE SERVIZIO / ANALISI

D. lgs. 152/06 Parte quarta-Titolo V-All. 5-tab.2Ai sensi del

20P001026-01ns. riferimento

Acque da piezometro

Procedura di campionamento:* secondo DLgs n.152 03/04/2006 GU n.88 14/04/2006 all. 2 parte IV

Parametro Metodo Min.RilUM Accr. Inf  Sup

1,1-dicloroetano 1EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   810A

1,2-dicloroetilene 1EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   60A

1,2-dicloropropano 0.015EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   0.15A

1,1,2-tricloroetano 0.02EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   0.2A

1,2,3-tricloropropano 0.0001EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   0.001A

1,1,2,2-tetracloroetano 0.005EPA 5030C 2003 + EPA 8260D 2018µg/l S   0.05A

Parametro Metodo Min.RilUM Accr. Inf  Sup

benzo(a)antracene 0.01EPA 3510C 1996 + EPA 8270E 2018µg/l S   0.1A

benzo(a)pirene 0.001EPA 3510C 1996 + EPA 8270E 2018µg/l S   0.01A

benzo(b)fluorantene 0.01EPA 3510C 1996 + EPA 8270E 2018µg/l S   0.1A

benzo(k)fluorantene 0.005EPA 3510C 1996 + EPA 8270E 2018µg/l S   0.05A

benzo(g,h,i)perilene 0.001EPA 3510C 1996 + EPA 8270E 2018µg/l S   0.01A

crisene 0.01EPA 3510C 1996 + EPA 8270E 2018µg/l S   5A

dibenzo(a,h)antracene 0.001EPA 3510C 1996 + EPA 8270E 2018µg/l S   0.01A

indeno(1,2,3-c,d)pirene 0.01EPA 3510C 1996 + EPA 8270E 2018µg/l S   0.1A

pirene 0.005EPA 3510C 1996 + EPA 8270E 2018µg/l S   50A

sommatoria (31, 32, 33, 36) 0.001EPA 3510C 1996 + EPA 8270E 2018µg/l S   0.1A

DESCRIZIONE SERVIZIO / ANALISI 20P001026-02ns. riferimento

Campionamento acque sotterranee - costo personale, approntamento attrezzatura…per le acque (al giorno)

Parametro Metodo Min.RilUM Accr. Inf  Sup

Campionamento (costo orario) N   A

DESCRIZIONE SERVIZIO / ANALISI 20P001026-03ns. riferimento

rimborso spese per smaltimento acque

Parametro Metodo Min.RilUM Accr. Inf  Sup

Campionamento (costo orario) N   A

DESCRIZIONE SERVIZIO / ANALISI 20P001026-04ns. riferimento

Relazione monitoraggio/campagna 

Parametro Metodo Min.RilUM Accr. Inf  Sup

Consulenza personale tecnico (costo orario) N   A

A: Prova eseguita presso il Laboratorio di Cairo Montenotte (SV) C.so Stalingrado, 50 
B: Prova eseguita presso il Laboratorio di Porto Torres (SS) Via Giovanni da Verrazzano Z.I.
#: Prova eseguita presso Laboratorio terzo

Pagina 7 di 8

C.P.G. Lab S.r.l. Socio Unico, Società soggetta all'attività di Direzione e Coordinamento di Mérieux NutriSciences Corporation
Sede Legale e amministrativa e Laboratori: C.so Stalingrado, 50 - 17014 Cairo Montenotte (SV)

Unità Locale e Laboratori: Via G. Da Verrazzano Z.I. 07046  Porto Torres (SS)
 tel.: 019 517764 - 848690307  fax: 019 5143544   e-mail: servizioclienti@cpglab.it contabilitaclienti@cpglab.it  ufficioacquisti@cpglab.it

P.IVA n°00374910099 C.C.I.A.A. SV n°074620 Trib. Reg. Soc. n°6158 Capitale Sociale Euro 100.000,00 i.v.

Inserimento nell'elenco del M.U.R.S.T. n° 90480YPF Autorizzazione del Ministero della Sanità - Direzione Generale degli Alimenti e la Nutrizione n° 386/0169
Inserimento nell'elenco della Regione Liguria dei laboratori che effettuano analisi ai fini dell'autocontrollo per le industrie alimentari

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/07/2020.0220613.E



20P001026 01OFFERTA N°:

Consulenza   Progettazione   Gestione

analisi, studi e ricerche

chimiche - ambientali - agroalimentari

Sistemi di Gestione Certificati RINA

Qualità UNI EN ISO 9001:2015 - Ambiente UNI EN ISO 14001:2015

Sicurezza UNI ISO 45001:2018

Spett.le

C.P.G. Lab S.r.l.
Corso Stalingrado, 50
17014 Cairo Montenotte (SV)

Accettazione della Vostra Offerta economica 20P001026 del 20/07/2020OGGETTO:
Con la firma della presente il cliente dichiara di aver compreso ogni informazione di dettaglio fornita, di aver preso visione e accettare per intero 
tutte le condizioni di fornitura indicate nella presente offerta e nell’allegato tecnico e conferma la correttezza dei propri dati anagrafici.

Data: ________________ Il committente

_____________________________________________
(timbro e firma)

Spett.le

Comune di Genova
Via di Francia, 1
16121 Genova (GE)

Ing. Lovato 

Indirizzo e-mail per invio certificati: 

Banca di appoggio

Riservato ai nuovi clienti

Denominazione:

Dipendenza:

ABI CAB

IBAN
G0628_Rev22 del_2020_03_02

I TEMPI DI RESTITUZIONE DEI RISULTATI SONO RIPORTATI NELLE CONDIZIONI CONTRATTUALI E SI RIFERISCONO A GIORNI LAVORATIVI (a partire dal 
giorno successivo alla consegna c/o il laboratorio). Eventuali urgenze e tempistiche differenti dovranno essere segnalate al momento della consegna campioni e verranno 
gestite come specificato nelle condizioni di fornitura di seguito riportate.

Per i pagamenti con RIBA in caso di insoluto verranno addebitate le spese bancarie. 

CONDIZIONI DI PAGAMENTO

B30M (BB 30 gg FM)

E' possibile pagare con mezzi elettronici (Es. BB, Ri.Ba, ecc.). Allo sportello si accettano solo pagamenti tramite POS. In NESSUN caso verranno 
accettati pagamenti tramite assegno.

TOTALE (€ IVA Inclusa): 17614,41

E' previsto un eventuale sconto del 5% se il Cliente sceglie il pagamento anticipato. q

Come ci avete conosciuto? internet tramite passaparola altro _______________

Pagina 8 di 8

C.P.G. Lab S.r.l. Socio Unico, Società soggetta all'attività di Direzione e Coordinamento di Mérieux NutriSciences Corporation
Sede Legale e amministrativa e Laboratori: C.so Stalingrado, 50 - 17014 Cairo Montenotte (SV)

Unità Locale e Laboratori: Via G. Da Verrazzano Z.I. 07046  Porto Torres (SS)
 tel.: 019 517764 - 848690307  fax: 019 5143544   e-mail: servizioclienti@cpglab.it contabilitaclienti@cpglab.it  ufficioacquisti@cpglab.it

P.IVA n°00374910099 C.C.I.A.A. SV n°074620 Trib. Reg. Soc. n°6158 Capitale Sociale Euro 100.000,00 i.v.

Inserimento nell'elenco del M.U.R.S.T. n° 90480YPF Autorizzazione del Ministero della Sanità - Direzione Generale degli Alimenti e la Nutrizione n° 386/0169
Inserimento nell'elenco della Regione Liguria dei laboratori che effettuano analisi ai fini dell'autocontrollo per le industrie alimentari

c_d969.Comune di Genova - Prot. 23/07/2020.0220613.E


